



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.07.2023 №1255-ПЗС

г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (проект № ПЗ-2843)

Законодательное Собрание Свердловской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (проект № ПЗ-2843).

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» Губернатору Свердловской области для подписания и обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Свердловской области



Л.В.Бабушкина

2843.3п-мск

Законодательное Собрание приняло, Губернатор обнародует следующий закон.
Всем надлежит соблюдать и исполнять его как закон Свердловской области.



ЗАКОН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Свердловской области
«Об областном бюджете на 2023 год и плановый
период 2024 и 2025 годов»

Принят Законодательным Собранием
Свердловской области

4 июля 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Свердловской области от 7 декабря 2022 года № 137-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» («Областная газета», 2022, 10 декабря, № 228) следующие изменения:

- 1) в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 число «354429250,0» заменить числом «382602131,2»;
- 2) в подпункте 1 пункта 2 статьи 1 число «374069547,2» заменить числом «402242428,4»;
- 3) в подпункте 2 пункта 2 статьи 1 число «14394862,7» заменить числом «12531095,4»;
- 4) в подпункте 3 пункта 2 статьи 1 число «27332543,7» заменить числом «25032198,2»;
- 5) в подпункте 1 статьи 8 число «26688590,9» заменить числом «29023390,7», число «630152,1» – числом «722015,9», число «905313,3» – числом «813449,5»;
- 6) подпункты 1 – 3 статьи 9 изложить в следующей редакции:
 - «1) 17905908,2 тысяч рублей на 2023 год;
 - 2) 10258922,6 тысяч рублей на 2024 год;
 - 3) 9161169,1 тысяч рублей на 2025 год.»;
- 7) в подпункте 1 статьи 12 число «124584991,8» заменить числом «121352857,0»;
- 8) в подпункте 2 статьи 12 число «125403832,0» заменить числом «122135554,4»;

2

9) в подпункте 3 статьи 12 число «123119270,5» заменить числом «119754471,2»;

10) в пункте 1 статьи 19 число «5,5» заменить числом «10,9»;

11) в абзаце втором подпункта 1 пункта 1 статьи 21 число «3866877,9» заменить числом «12837735,2»;

12) в абзаце втором подпункта 2 пункта 1 статьи 21 число «3000000,0» заменить числом «2947419,0»;

13) приложения 4 – 8 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Закону;

14) в приложении 11 таблицу 24 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Закону;

15) в приложении 11 таблицу 27 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Закону;

16) в приложении 11 таблицу 31 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему Закону;

17) в приложении 12 таблицы 1 и 2 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему Закону;

18) в приложении 12 таблицу 11 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему Закону;

19) в приложении 13 таблицу 7 изложить в следующей редакции:

«Таблица 7

Распределение иных межбюджетных трансфертов на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды на 2023 год

Номер строки	Наименование муниципального образования	Размер иных межбюджетных трансфертов, в тысячах рублей
1	2	3
1	Асбестовский городской округ	95000,0
2	Березовский городской округ	95000,0
3	городской округ Верхняя Пышма	100000,0
4	городской округ Заречный	85000,0
5	Каменск-Уральский городской округ Свердловской области	106000,0
6	Кировградский городской округ	70000,0
7	городской округ Ревда	95000,0
8	Сысертьский городской округ	90000,0

3

1	2	3
9	Туринский городской округ	70000,0
10	ВСЕГО	806000,0

20) приложение 13 дополнить таблицей 8 следующего содержания:

«Таблица 8

Распределение иных межбюджетных трансфертов на опережающее финансирование строительства мостовых переходов, расположенных в сельской местности и малых городах, на 2023 год

Номер строки	Вид или наименование муниципального образования	Размер иных межбюджетных трансфертов, в тысячах рублей
1	2	3
1	Городской округ	
2	Ивдельский городской округ	80677,8
3	Шалинский городской округ	101086,5
4	Поселение, входящее в состав муниципального района	
5	Нижнесергинское городское поселение Нижнесергинского муниципального района Свердловской области	96338,6
6	ВСЕГО	278102,9

21) приложения 14 и 15 изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему Закону.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Губернатор Свердловской области



Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург
5 июля 2023 года
№ 58-ОЗ

2843з-нск

(Продолжение на 2-й стр.).